

**Reparatia capitală a cantinei si salii
de sport din Liceul Teoretic "Mihail
Bârcă", satul Mileştii Mici , ra-ul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ OFERTA № 2-1-3
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 1 627 806,70 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1- 3reparatie:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,750	70,00	192,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	234,300	70,00	16 401,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	296,325	70,00	20 742,75
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	461,428	70,00	32 299,96
5.	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
6.	7123011000200	Betonist	h-om	22,200	70,00	1 554,00
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,600	70,00	252,00
8.	7129020012800	Pavator	h-om	59,953	70,00	4 196,71
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,000	70,00	1 680,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	325,400	70,00	22 778,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,500	70,00	5 705,00
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,000	70,00	1 050,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	835,736	70,00	58 501,52
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 475,437	70,00	103 280,59
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,386	70,00	3 177,02
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	60,604	70,00	4 242,28
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,750	70,00	1 312,50
18.	7422010060100	Timplar	h-om	131,384	70,00	9 196,88
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,550	70,00	2 698,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,445	70,00	11 721,15
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,390	70,00	12 907,30
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 402,618	70,00	98 183,26
23.	9312040019600	Sapator	h-om	1,830	70,00	128,10
		Total manopera				412 470,52

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	2,472	11,00	27,19
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	300,00	30,60
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	300,00	381,00

4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,057	300,00	6 917,10
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,198	280,00	55,44
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,353	280,00	4 018,84
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,501	280,00	140,28
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,290	280,00	1 201,20
9.	1421302200467	Concentrat celular	l	143,099	32,00	4 579,17
10.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	23,157	14,00	324,19
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,000	28,00	504,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	122,215	1,00	122,22
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 302,200	0,02	166,04
14.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	17,940	1 850,00	33 189,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	3,058	1,50	4,59
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	92,095	0,80	73,68
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,049	800,00	39,20
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,363	22,00	51,99
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,000	22,00	66,00
20.	2320167317232	Dicloretran	kg	2,424	24,00	58,18
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	138,550	12,50	1 731,88
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,545	24,00	37,08
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,159	22,00	25,50
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,149	96,00	3 566,31
25.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	4,893	96,00	469,72
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,275	17,00	2 061,68
27.	2416586105303b	Betonocontact	kg	110,583	28,00	3 096,32
28.	2416586105303sa	Solutie antimucegai)	kg	43,500	24,00	1 044,00
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	54,000	45,00	2 430,00
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	801,720	36,00	28 861,92
31.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	185,600	36,00	6 681,60
32.	24302261000001	Fuga	kg	229,742	32,00	7 351,75
33.	2430226100801	Grund din acril	kg	91,727	26,00	2 384,90
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	156,961	37,80	5 933,13
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,909	26,00	257,64
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	30,000	26,00	780,00
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,998	32,00	415,94
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	26,423	24,00	634,16
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	66,056	4,20	277,45
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,175	4,20	424,94
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	198,168	33,30	6 598,99
42.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,454	65,00	94,51
43.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 814,849	4,30	7 803,84
44.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 196,851	3,83	8 413,94
45.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	744,760	65,00	48 409,40
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	330,281	18,00	5 945,06
47.	2521106718393	Pervazuri pentru ferestre 300mm	m	12,210	90,00	1 098,90
48.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	63,630	22,00	1 399,86
49.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50mm	m2	76,730	98,00	7 519,54
50.	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*30mm	m2	34,582	97,00	3 354,45
51.	2523116716345	Linoleum calitate superioara	m2	346,795	145,00	50 285,29
52.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	10,363	36,00	373,07
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 168,427	10,00	11 684,27

54.	2614122601913p l	plasa metal. axpandatapu tencuieli	m2	78,100	38,00	2 967,80
55.	2651122100000	Ciment	kg	17 041,438	2,60	44 307,74
56.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,368	2,60	416,96
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	165,140	2,60	429,36
58.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	788,810	2,60	2 050,91
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	134,758	4,90	660,31
60.	26531021008311	Tinc	kg	869,906	32,00	27 836,99
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	694,651	7,80	5 418,28
62.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	27,710	1,20	33,25
63.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	101,733	150,00	15 259,95
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	350,268	180,00	63 048,24
65.	2661112800700c	Placi de ceramica 200*200mm	m2	73,144	145,00	10 605,88
66.	2662102700202g vl	Placi ghips-carton 0,95 GVL Vidiwall KNAUF	buc	20,350	494,00	10 052,90
67.	26631021000001 5	Beton B15	m3	1,030	1 320,00	1 359,60
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,187	1 050,00	6 496,35
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 535,907	3,20	4 914,91
70.	2666122800611r	Rigola ddin plastic cu gratar 10*5*100cm	buc	12,084	180,00	2 175,12
71.	2670112202052	Placi de gresie ceramic	m2	175,797	145,00	25 490,56
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,927	24,00	190,24
73.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 262,282	1,50	1 893,42
74.	26821626113701 00	Placi vata minerala termoiz. 100mm	m2	374,160	262,00	98 029,92
75.	271060200100	Otel beton	kg	81,113	17,50	1 419,48
76.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	242,050	12,00	2 904,60
77.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	12,210	190,00	2 319,90
78.	2812106306003	Profil din metal usor	m	428,060	18,00	7 705,08
79.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	50,340	2 100,00	105 714,00
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	66,000	12,00	792,00
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,300	55,00	2 601,50
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,850	35,80	531,63
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,317	36,00	83,41
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	422,740	1,30	549,56
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 475,000	0,30	742,50
86.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 100,000	0,12	132,00
87.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 486,278	3,50	12 201,97
88.	2875276305105	Conector	buc	244,200	8,00	1 953,60
89.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	45,000	1,50	67,50
90.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	30,300	1,50	45,45
91.	2881116002700	Disc abraziv	buc	25,964	25,00	649,10
92.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,005	180,00	360,90
93.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,216	36,00	7,78
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,079	4,20	302,73
95.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	11,00	2,75
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,642	11,00	84,06
97.	4100126202818	Apa	m3	7,885	11,00	86,73
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,697	1,50	166,04
		Total materiale de constructii				738 459,91

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,629	120,00	1 515,48
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	6,314	220,00	1 389,08

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,240	10,00	132,40
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,082	10,00	0,82
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	280,00	70,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,620	10,00	216,20
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	15,000	380,00	5 700,00
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	28,456	15,00	426,84
9.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	22,200	25,00	555,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,654	15,00	504,80
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	480,00	99,36
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,221	15,00	138,31
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,028	25,00	75,70
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	120,00	48,00
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,898	45,00	355,41
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,035	25,00	50,87
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,948	15,00	74,22
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,416	120,00	49,92
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,059	10,00	10,59
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,187	25,00	79,69
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,617	25,00	490,43
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,225	320,00	7 112,00
		Total utilaje de construcții				19 095,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 170 025,55
Asigurarii sociale	24,00 %	98 992,92
Transport	3,00 %	22 153,80
Total	100,00 +	1 291 172,27
Cheltuieli de regie	3,00 %	38 735,17
Beneficiu	2,00 %	26 598,15
Total	100,00 +	1 356 505,59
TVA	20,00 %	271 301,11

Total deviz:

**1 627 806,
70**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)